Муниципальное бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального обслуживания населения
 Богучанского района»

с. Богучаны                                                                «05» июня 2018 г.

Протокол №___
заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Капленко Л.Г. – председатель Попечительского совета
Бордакова В.Е. – председатель Богучанского районного Совета ветеранов
Кабанова  Г.А. -  председатель Богучанского районного общества инвалидов
Руденко А.В. – депутат Богучанского районного Совета депутатов
Грищенко И.А. – начальник управления культуры администрации    					Богучанского района, депутат Богучанского районного 				Совета депутатов
Приглашены:
Леготкина Л.И. – директор МБУ Комплексный центр социального обслуживания населения Богучанского района»
Колесова М.М. – начальник управления социальной защиты населения администрации Богучанского района
Повестка дня:
1.  Анализ мнения граждан о качестве работы УСЗН, МБУ «КЦСОН Богучанского района» через участие в декаде качества.
2. Работа социальной мобильной бригады.
3. Об итогах проведения акции «Весенняя неделя добра» и участии в волонтерском движении.
1. Слушали:
Капленко Л.Г. доложил о том, что закончилась декада качества предоставления социальных услуг муниципальными бюджетными учреждениями социальной защиты и социального обслуживания населения. По результатам опроса получателей социальных услуг удовлетворенность качеством социального обслуживания составляет 99,9 % опрошенных.   (Приложение № 1 к Протоколу)
Выступили:
Бордакова В.Е. отметила, что часто общается с ветеранами, пожилыми людьми, инвалидами, в беседе выясняет качество обслуживания в УСЗН и КЦСОН. Жалоб и нареканий  нет.

Капленко Л.Г. предложил информацию о декаде качества принять к сведению.
Решили:  Информацию о результатах декады качества  к сведению. Голосовали:
«За» - пять человек;
«Против» -ноль человек;
«Воздержались» -ноль человек.
2 . Слушали:
 Леготкину Л.И. В КЦСОН Богучанского района разработано Положение о мобильной бригаде За период  с  01.01.2018 года  по 01.06.2018 года    состоялось  13  выездов в поселки района с целью оказания комплексной социальной помощи получателя социальных услуг. Работой мобильной бригады охвачено 235  человек.
Выступили:
Колесова М.М.  отметила  необходимость работы мобильной бригады, так  учитывая отдаленность поселений, не все получатели могут приехать в районный центр, специалисты в составе мобильной бригады оперативно на местах решают возникшие вопросы и проблемы. Необходимо расширить состав выезжающих специалистов.
Решили: принять  информацию о работе мобильной бригады к сведению. Голосовали:
«За» - пять человек;
«Против» -ноль человек;
«Воздержались» -ноль человек.
3.Слушали:
 Колесову М.М. рассказала о прошедшей «Весенней неделе добра»
Выступили:
Леготкина Л.И. рассказала о работе волонтеров с гражданами пожилого возраста. Школьники и учащиеся техникума оказывают посильную помощь в расколке и складировании дров, уборке приусадебного участка и пр. работах. В некоторых поселках практикуется волонтерское движение, когда пенсионер помогает пенсионеру, сосед соседу.
Бордакова В.Е. отметила необходимость оказания помощи силами волонтеров, воспитания у молодежи заботы, уважения к людям старшего поколения.
Решили: принять информацию к сведению.
	Голосовали:
«За» - пять человек;
«Против» -ноль человек;
«Воздержались» -ноль человек.

Председатель Попечительского совета                          Л.Г. Капленко

Секретарь Попечительского совета                                Г.А. Кабанова

Муниципальное бюджетное учреждение

«Комплексный центр социального обслуживания населения

Богучанского района»

с. Богучаны

«05

»

и

юня

2018 г.

Протокол №___

заседания Попечительского

совета

Присутствовали:

Капленко Л.Г.

–

председатель Попечительского совета

Бордакова В.Е.

–

председатель Богучанского районного Совета ветеранов

Кабанова  Г.А.

-

председатель Богучанского районного общества инвалидов

Руденко А.В.

–

депутат Богучанского р

айонного Совета депутатов

Грищенко И.А.

–

начальник управления культуры администрации

Богучанского района, депутат Богучанского районного

Совета депутатов

Приглашены:

Леготкина Л.И.

–

директор МБУ

Комплексный центр социального

обслуживания насе

ления

Богучанского района»

Колесова М.М.

–

начальник управления

социальной защиты населения

администрации Богучанского района

Повестка дня:

1.

Анализ мнения граждан о качестве работы УСЗН, МБУ «КЦСОН

Богучанского района» через участие в декаде качества.

2.

Работа социальной мобильной бригады.

3.

Об итогах проведения акции «Весенняя неделя добра» и участии в

волонтерском движении.

1.

Сл

у

шали:

Капленко Л.Г. доложил о том, что закончилась декада качества

предоставления социальных услуг муниципальными бюджетными

учреж

дениями социальной защиты и социального обслуживания населения

.

По результатам опроса получателей социальных услуг удовлетворенность

качеством социального обслуживания составляет 99,9 % опрошенных.

(Приложение № 1 к Протоколу)

Выступили:

Бордакова В.Е.

о

тметил

а, что часто общается с ветеранами, пожилыми

людьми, инвалидами, в беседе выясняет качество обслуживания в УСЗН и

КЦСОН. Жалоб и нареканий  нет.

Капленко Л.Г. предложил

информацию о декаде качества принять к

сведению.